

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Регистрационен индекс	Дата
ВСС-5082	07-04-2017

До
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Уважаеми членове на Съдийската колегия,

Приложено, представям Ви колективно предложение по чл.29в от Закона за съдебната власт за кандидатурата на съдия Татяна Жилова – съдия в Административен съд София-град, за избран член на Висшия съдебен съвет.

Приложение: 1.Предложение;
2.Писмено съгласие на кандидата

07.04.2017г.

Славина Владова
съдия в АССГ

**Предложение по чл. 29в от Закона за съдебната власт за избран член
на Висшия съдебен съвет на кандидата Татяна Жилова – съдия в
Административен съд София-град**

С настоящото предлагаме съдия Татяна Жилова за член на Висшия съдебен съвет (ВСС) от изборната съдийска квота, водени от следните мотиви:

Съдия Жилова е с 18 години юридически стаж и е сред доайените и най-авторитетни съдии на Административен съд София-град. След проведения първи конкурс за административни съдии в страната през 2006 година, тя е сред първите съдии, основатели на съда и неотклонно и упорито допринесе за неговата работа и утвърждаване в съдебната система.

Съдия Жилова е възпитаник на Юридическия факултет при Софийски университет „Св.Климент Охридски“. Положила е допълнителна магистратура по Право на Европейския съюз. Активно е повишавала квалификацията си като е участвала в различни обучителни мероприятия в страната и в чужбина и сама е поемала ангажименти като обучител в Националния институт на правосъдието. Съдия Жилова владее отлично немски език и на много добро ниво английски език. Участвала е в международни семинари, конференции, обмяна на опит с чуждестранни съдилища. Близките ѝ отношения с магистрати от останалите европейски държави ѝ предоставят възможност за запознаване с работата на международните институции, на различните правни системи и обогатяват практическия ѝ опит. Беше член на състава на Комисията по професионална етика в АССГ като бе освободена поради изчерпана мандатна възможност.

Предходният ѝ опит като адвокат ѝ дава необходимия външен поглед върху съдебната система, а опитът ѝ като юрисконсулт и изпълняващ длъжността началник отдел „Европейска интеграция и международноправно сътрудничество“ в администрацията на ВСС в периода 2005г. -2007г. ѝ дава необходимите знания за организацията и работата на органа. Това е времето на договорния процес за присъединяване към Европейския съюз - мониторингът на съдебната система от Европейската комисия и затварянето на глава „Правосъдие“

са изградили у нея умения за вземане на оперативни и управленски решения и разпределение на задачите, умения за комуникация с други държавни органи и институции, както национални, така и международни.

Съдия Жилова се ангажира активно с проблемите на натовареността в съда. С Решение по Протокол №8 от 27.02.2017г. на Комисия "Съдебна карта, натовареност и съдебна статистика" към Съдийската колегия на ВСС, тя е включена в състава на работната група по административни дела, която да анализира резултатите от приложението на коефициентите за натовареност и да продължи работата по подобряване на Системата за измерване натовареността на съдиите.

Съдия Жилова притежава висока професионална компетентност, която, наред с изключителните ѝ организационни умения и самодисциплина, е от решаващо значение за успешното посрещане на предизвикателствата в съдийската професия. Аналитичните ѝ способности и дълбоките ѝ правни знания, ведно с умението ѝ за диалог, я правят най-желан партньор за всеки екип. Тя е магистрат със силно развито чувство за отговорност към работата си, колегите си и не на последно място към актовете си и техните реални житейски последици било в живота на обикновения човек или в дейността на различните институции. В допълнение актове ѝ се отличават с високо правно качество, педантично спазени процесуалните срокове и не на последно място – обикновена житейска справедливост и човешка логика.

Въпреки ежедневната си съдийска натовареност, съдия Жилова никога не приема умората като резултат, не смесва напрежението с работата, различава възбудата от истинското професионално вдъхновение. Съдия Жилова обединява и мотивира колегите си, притежава изявени лидерски качества, знае, че често красивите думи не са верни, а верните думи не са красиви. Авторитетът и доверието, с които се ползува сред съдиите и съдебните служители, е безспорен. За всеки, който я познава лично, са очевидни категоричната ѝ независимост, волята ѝ да отстоява принципни позиции, решителността ѝ да търси и носи отговорност и високата ѝ нравственост.

Изминалите години ни позволяват да заявим, че тя е магистрат от висока класа – с блестяща квалификация, завиден професионализъм, изключителна обща култура и дълбока духовност. В работата си винаги е

била обективна, пезависима и авторитетна, а във вътрешния живот на съда ни винаги е внасяла истински въодушевяваща енергия, резултатна организираност и не на последно място — законност, справедливост и човещина. Твърдо убедени сме, че изборът ѝ за член на ВСС ще допринесе за издигането му до нивото на очакванията както на обществото, така и на цялата съдебна система.

СЪДИИ:

Славина Любенова Етагова

АССГ

Брашмерж Бориславов Лештшев

АССГ

Антонина Фрирова

АССГ

Андрей Антонов

АССГ

Камелия Стоянова

АССГ

Мария Фирирова Фирирова

ВМ

Данела Мавродиева Мавродиева

ВАС

Ана АТ. Вългогрева

САС

Николина Тертиева Янева

Асер

Ралица Георгиева Рюкова

Красимира Мель-Кович

Татяна Анникова

Мария Велкова Николова

Александра Любенова Корнезов

Мария Кочетова Ситникова

Доброслав Волков Рюков

Милена Красимирова Славейкова,
рез. изпълненици: Доброслав Рюков

Торрес Торресова Лейкова - сегод АСР

До
Съдийската колегия
на Висшия съдебен съвет

ДЕКЛАРАЦИЯ

по чл.29в, ал.2, във връзка с чл.19, ал.4
от Закона за съдебната власт

от Татяна Жилова,
съдия в Административен съд София-
град

Уважаеми членове на Съдийската колегия,

Заявявам съгласието си да бъда предложена за избран член
на Висшия съдебен съвет от квотата на съдиите

07.04.2017г.
гр.София

Подпис: